
                                                                                      

                                                       

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

     

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 16.08.2024 года                                                                                                  № 1169 
 п. Шексна 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального  района от 21.08.2023 года № 1215 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физкультурно-спортивной направленности Шекснинского муниципального 

района, финансируемых из бюджета района» 

 

 

В соответствии со статьями 129,135,144 Трудового кодекса Российской 

Федерации, Закона Вологодской области от 17.10.2008 года № 1862-ОЗ 

«Об оплате труда работников государственных учреждений, финансируемых из 

областного бюджета» решением Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 24.12.2008 года №186 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Шекснинского 

муниципального район», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. В Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физкультурно – спортивной направленности Шекснинского муниципального 

района, (далее по тексту – положение), утвержденное постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 21.08.2023 года            

№ 1215, внести следующие изменения:  

 1.1 Пункт 4.3 раздела 4 дополнить подпунктом следующего содержания:  

«4.3.1 Ежемесячная выплата педагогическим работникам (тренерам-

преподавателям и инструкторам-методистам) в возрасте до 35 лет, окончившим 

образовательные учреждения высшего и среднего профессионального 

образования и (или) программы профессиональной переподготовки и впервые 

поступившим на работу в соответствии с полученной квалификацией, в течение 

первых трех лет после трудоустройства. 

1) тренерам – преподавателям и инструкторам-методистам в возрасте до 35 

лет, окончившим образовательные организации высшего образования и (или) 

программы профессиональной переподготовки, впервые поступившим на работу 

в соответствии с полученной квалификацией в муниципальное учреждения, 



2 

осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, в 

течение трех лет после трудоустройства, за фактически отработанное время из 

расчета 10 тысяч рублей в месяц; 

2) тренерам-преподавателям и инструкторам-методистам в возрасте до 35 лет, 

окончившим образовательные организации среднего профессионального 

образования и (или) программы профессиональной переподготовки, впервые 

поступившим на работу в соответствии с полученной квалификацией в 

муниципальное учреждения, осуществляющие деятельность в области физической 

культуры и спорта, в течение трех лет после трудоустройства за фактически 

отработанное время из расчета 8 тысяч рублей в месяц. 

Назначение надбавки за стаж работы производится на основании приказа 

руководителя Учреждения в соответствии с локальными нормативными актами 

Учреждения».  

1.2. Абзац третий пункта 4.4.1 раздела 4 Положения изложить в новой 

редакции:  

«Размер доплаты может устанавливаться как в абсолютном значении, так и в 

процентном отношении к должностному окладу в размере до 250 процентов 

должностного оклада». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя администрации по социальной сфере Шекснинского 

муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Звезда», распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 июля 2024 года и подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации  

Шекснинского муниципального района                                                    А.В. Соловьев     
 


